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АНОТАЦІЯ

Васильєв О.С. Дизайн вебсайтів електронної комерції: еволюція, естетичні

аспекти. – Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня кандидата мистецтвознавства

(доктора філософії) за спеціальністю 022 «Дизайн». – Київський національний

університет технологій та дизайну, Київ, 2023.

Дисертаційне дослідження присвячено актуальним питанням дизайну

вебсайтів електронної комерції, його появі та еволюційним трансформаціям,

візуальній презентації та естетичній ідентифікації у контексті мистецтвознавчих

завдань, історії розвитку композиційних аспектів проектної графіки. Останніми

роками спостерігаємо зростання конкуренції в електронній комерції, що потребує

нових дизайнерських рішень вебсайтів та основних візуальних ідентифікаційних

елементів їх брендів. Система візуальної ідентифікації (СВІ) забезпечує

комплексне представлення вебсайту електронної комерції, його товари та

послуги, підкреслюючи їх якість; визначається відповідністю сталому набору

функцій: іміджевій, ідентифікуючій, функції диференціації та естетичної

привабливості. Позитивне сприйняття образу підприємства електронної комерції

цільовою аудиторією, що викликає СВІ, переноситься на всі види його товарів та

послуг, та ототожнюється з ними. Актуальність дослідження зумовлено також

тим, що дизайн вебсайтів підприємств електронної комерції потребує наукового

осмислення та систематизації інформації щодо основних структурних та

художньо-композиційних рішень, комунікативних та ідентифікаційних

елементів як в історичному, так і сучасному практичному ракурсі.

Особистий внесок здобувача полягає в обґрунтуванні теми, здійсненні

вибору напряму досліджень, в узагальненні отриманих результатів, а також у

вирішенні основних художньо-творчих та практичних завдань. Безпосередньо

автором комплексно досліджено особливості розвитку дизайну вебсайтів як

мультидисциплінарної системи прийняття інтегральних рішень у просторі

сучасних наукових знань. Авторові належать основні ідеї, узагальнення результатів

дослідження, висновки. Отримані результати теоретичних та експериментальних
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досліджень опубліковано у вітчизняних та закордонних фахових виданнях.

Основні наукові праці опубліковано автором одноосібно. У наукових працях зі

співавторами здобувачеві належать основні положення та постановка завдання,

проведення теоретичних та графічних досліджень, обробка, систематизація та

узагальнення результатів, формування висновків, реалізація практичної

складової дослідження.

Метою роботи є аналітичне дослідження естетичних проявів у зародженні

та розвитку вебсайтів електронної комерції для їх практичного застосування як

засобу підвищення економічної доцільності роботи сучасних підприємств.

Поставлена мета досягається за рахунок вирішення таких взаємопов’язаних

завдань:

- аналіз та дослідження стану розробленості зазначеної тематики у

контексті загального дослідження вебдизайну як системи візуальної

ідентифікації бренду (маркетплейсу) та її основних складників;

- визначити основні напрями та особливості еволюції дизайну вебсайтів

електронної комерції; охарактеризувати джерельну базу і методологію

дослідження;

- виявити етапи, охарактеризувати ієрархічну структуру складових

дизайн-системи у особливостях розвитку естетики художнього образу

комерційного вебсайту як поєднання творчості та інноваційних технологій;

- дослідити типологію зовнішньої і внутрішньої структури дизайну

комерційного вебсайту відповідно ієрархії у системі текстових та візуальних

компонент-ресурсів;

- проаналізувати та систематизувати взаємозв’язок функціональних,

структурних та композиційно-графічних характеристик при створенні логотипу

вебсайтів як центрального елементу СВІ;

- дослідити дизайн знаків візуальної комунікації вебсайту електронної

комерції у сучасному інтернет-просторі, виявити основні тренди графічного

представлення фавікону як проєктної характеристики комунікативної візуалізації

образу;
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- визначити тенденції розвитку, розробити алгоритм та проектну

модель створення вебсайту електронної комерції для подальшої реалізації на

платформах CMS (Content Management System).

Об’єктом дисертаційної роботи є дослідження особливостей створення та

розвитку композиційних засобів графічної візуалізації дизайну вебсайтів

електронної комерції для забезпечення відповідності актуальним трендам

проектними методами.

Предметом дослідження є еволюція естетичних аспектів дизайну

вебсайтів електронної комерції.

Методи дослідження базуються на застосуванні системного підходу як

методології поєднання мистецтвознавчих, культурологічних, соціологічних,

психологічних та проєктних знань. Поставлені завдання вирішуються із

застосуванням загальнонаукових та спеціальних методів дослідження та

проводилися шляхом виявлення, систематизації і порівняння теоретичних

концепцій та композиційних особливостей як фундаментальної компоненти у

багатьох видах мистецтва та дизайну. Для систематизації та узагальнення науково-

літературних джерел використано літературно-аналітичний метод. Методи

синтезу, узагальнення, типологічний, аналітичний і порівняльний дозволили

визначити актуальні тенденції у дизайні вебсайтів електронної комерції та у

розробці їх логотипів зокрема. Методологія морфологічного аналізу надала змогу

виокремити та розглянути дизайн вебсайтів електронної комерції як багаторівневу

ієрархичну структуру, яка формується інтегральним впливом окремих

взаємопов'язаних елементів у системі створення завершеного гармонійного

художнього образу. В авторській розробці дизайну вебсайту інтернет-магазину та

системи його візуальної ідентифікації застосовано проєктно-графічний, образно-

асоціативний, образно-стилістичний і семантичний методи.

Наукова новизна полягає у систематизації еволюційних трансформацій для

гармонізації проектних рішень естетичної презентації та візуальної ідентифікації

сучасних вебсайтів електронної комерції. Для цього у дисертаційному

дослідженні:

вперше:

5

- проведено комплексний системний аналіз еволюції дизайну

вебсайтів електронної комерції в світовому контексті, визначено і

охарактеризовано основні етапи розвитку;

- систематизовано художньо-композиційні особливості дизайну

складових вебсайту електронної комерції; виявлено взаємовплив естетики та

ергономіки сайту як засобу комерційної успішності сучасних підприємств;

- запропоновано типологію структури вебсайтів електронної комерції

відповідно ієрархії та на основі критеріїв візуальної презентації, засобів

художньої виразності, особливостей дизайну обов’язкових інформаційних

блоків;

- розроблено типологію логотипів підприємств електронної комерції,

що враховує їх комплексну характеристику та зв’язок з композиційно-графічним

рішенням вебсайту;

- виявлено основні тренди у графічному представленні знаків

візуальної комунікації інтерактивного середовища інтерфейсу користувача

комерційних вебсайтів;

- визначено тенденції розвитку, розроблено алгоритм та проектну

модель створення вебсайту електронної комерції для подальшої реалізації на

платформах CMS;

уточнено та доповнено:

- обґрунтовано підтверджено візуальні комунікації в дизайні вебсайтів

як ефективну можливість та засіб презентації інформації сучасними графічними

знаками та анімаційними повідомленнями;

- інформацію про елементи і носії СВІ підприємства електронної

комерції та складові стилістичної єдності дизайну їх вебсайтів;

- інформацію про структуру, шрифтові та колірні рішення сторінок та

логотипів вебсайтів електронної комерції різних товарних категорій;

набуло подальшого розвитку:

- обґрунтовано взаємовплив складових елементів сторінок вебсайтів та

естетичних рішень логотипів і фавіконів як проєктної характеристики
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- комунікативної візуалізації образу підприємств;

- зазначено комерційну ефективність фавікону як засобу візуальної

ідентифікації вебсайту та його сторінок;

- обґрунтовано актуальність взаємовпливу маркетингових досліджень

при проектуванні сучасних дизайн-систем.

Практичне значення одержаних результатів дослідження полягає в

узагальненні світового та українського досвіду проєктних практик дизайну

вебсайтів електронної комерції, збагаченні вихідної бази даних для подальших

досліджень та практичного застосування у проєктуванні. Наукові результати

досліджень впроваджено в освітній процес Київського національного

університету технологій та дизайну при підготовці студентів спеціальностей 022

Дизайн освітньої програми «Мультимедійний дизайн», а також при курсовому і

дипломному проєктуванні. Практичну значущість досліджень підтверджено

впровадженням результатів дослідження у роботу підприємств електронної

комерції та рекомендовано до використання у професійній практичній діяльності

дизайнерів. Відповідно до мети роботи та проведеного дисертаційного

дослідження автором визначено доцільність створення чистого, простого та

зрозумілого дизайну, що сприятиме розвитку сучасних вебсайтів електронної

комерції у їх практичному застосуванні як засобу підвищення економічної

доцільності роботи сучасних підприємств.

Робота складається зі вступу, трьох розділів із висновками, загальних

висновків, списку використаних літературних джерел, додатків.


[…]


також поступово досліджувати еволюцію інтернету, що відображає зміни в
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візуальній естетиці, ролі технологій, культурних перевагах, технічних інноваціях.

3. Виокремлено та охарактеризовано етапи становлення і розвитку

дизайну вебсайтів електронної комерції. Охарактеризовано складові дизайн-

системи у особливостях розвитку композиційних рішень комерційних сайтів.

Досліджено особливості дизайну та еволюцію художнього образу вебсайту

електронної комерції, простежено розвиток технологій проєктування його

сторінок, а також взаємовпливу естетики, ергономіки сайту на ефективну роботу

підприємств. Розроблено ієрархічну структуру вебсайту електронної комерції у

вигляді схеми, компонентами якої передбачено мінімально необхідний перелік

основних, службових і інформаційних сторінок для успішної комерційної

діяльності вебсайту в інтернет-системі. Показано, що різні сторінки вебсайту

електронної комерції мають різну структуру, але їх обов’язковими складовими є

логотип, хедер, футер. Найбільш різноманітною виявлено структуру головних

сторінок вебсайтів електронної комерції, яка залежить від типу підприємства і

товарної категорії. Наведено схематичні зображення типової структури головних

сторінок вебсайтів електронної комерції, сторінок категорій і підкатегорій.

4. Проведено дослідження зовнішньої і внутрішньої структури

вебсайтів електронної комерції; виявлено ієрархічну структуру побудови

вебсайту та його елементів. Запропоновано композиційну типологію проєктних

моделей сторінок вебсайтів електронної комерції. Досліджено особливості

композиції сторінок вебсайтів електронної комерції та визначено контент

основних інформаційних блоків. Охарактеризовано типові рішення хедеру і

футеру, досліджено каталоги вебсайтів електронної комерції, розроблено

типологію їх художньо-композиційних рішень. Представлено естетику як

типологічну модель сторінок вебсайтів електронної комерції. Доведено, що в

сучасній культурі художньо-образна презентація вебсайтів типологізується у

рамках груп, відмінності між якими визначаються за характером утилітарно-

функціональної спрямованості дизайн-рішень: інтерфейсний (уніфікований),

авторський (альтернативний) та етнічний (регіональний) дизайн, що стало

базовими моделями. Зазначено, що модель авторського дизайну повинна мати
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характер нестандартного функціонально-графічного рішення вебсайтів.

5. Обґрунтовано просторово-композиційну організацію у створенні

логотипів вебсайтів електронної комерції. Дослідженнями логотипів

маркетплейсів та інтернет-магазинів різних товарних категорій виокремлено

основні типові рішення за різними ознаками: морфологічним устроєм, місцем

розташування на сторінках вебсайтів; відповідності назви і графічних елементів

сфері діяльності; особливостями колірного і шрифтового рішення тощо.

Розроблено типологію логотипів вебсайтів електронної комерції, що враховує

комплексну характеристику їх ознак, зв'язок з товарною категорією, особливості

композиційно-графічних рішень сторінок сайтів. Доведено пріоритетність

застосування функціонально-трансформативного перетворення структурних

елементів первинної композиції у проєктуванні таких дизайн-систем через

залучення цифрових та інноваційних технологій. Аналітично простежено тренди,

виявлено основні тенденції змін у розвитку проєктних рішень логотипів. Наведено

типологію сучасних тенденцій змін дизайну логотипів вебсайтів електронної

комерції.

6. Досліджено естетичні аспекти інфографіки проєктних рішень у

створенні інтерфейсу вебсайтів електронної комерції та дизайн знаків комунікації

сайту для забезпечення візуального впорядкування простору. Виявлено

особливості створення фавікону, версії якого підпорядковані початковим версіям

естетики логотипу вебсайту електронної комерції. Показано, що методологічне

підґрунтя для проєктування різновидів логотипу та фавікону створюють

специфічні способи індикації дизайн-діяльності, синергії знаків та сенсу,

відновлення позитивного сприйняття візуального контенту. Розроблено

типологію створення фавікону як знаку зовнішньої ідентифікації та комунікації

вебсайту електронної комерції на базі різних за морфологічною будовою

логотипів; запропоновано алгоритм їх проєктування. Обґрунтовано перетворення

вербальної форми комунікації у графічне зображення, а також відмову від

створення унікальних графічних знаків та сенсів з максимальним відображенням

функції та використанням усталених зображень при проєктуванні знаків
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внутрішньої інфографіки, що виглядає комерційно зрозумілим та легко

запам'ятовуються.

7. Визначено та систематизовано сучасні тренди як основу просування

модного інформаційного контенту, виявлено тенденції змін до проєктних вимог

та запропоновано типологію як підґрунтя у розробці алгоритму створення

актуального дизайну вебсайтів електронної комерції. Обґрунтовано доцільність

створення чистого, простого та зрозумілого дизайну, що сприятиме розвитку

сучасних вебсайтів електронної комерції у їх практичному застосуванні як засобу

підвищення економічної доцільності роботи сучасних підприємств.

Систематизовано етапи проєктної розробки, узагальнено рекомендації щодо

дизайн-рішень українських сайтів. Наведено алгоритм, розроблено проєктну

модель (блок-схему), що відтворює дизайн-процес та надає змогу інтегрального

проєктування у системному вирішенні завдань створення вебсайту електронної

комерції. Новостворена модель дозволяє візуалізувати послідовність етапів

процесу, слугує інструментом у прийнятті рішень при впровадженні

інноваційних моделей з метою ефективної роботи комерційних сайтів; являє

собою зручний інструментарій для представлення складної інформації у простій

формі для подальшої реалізації на платформах CMS. Розроблено та практично

реалізовано дизайн вебсайтів кількох інтернет-магазинів середньої потужності,

що мають зручний інтерфейс і великий функціонал, а також дозволяють

самостійно додавати та змінювати контент та дизайн вебсайту електронної

комерції.
