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Актуальність теми дисертації. Електронна комерція у наш час набула

особливого значення в Україні, що зумовлено кардинальними змінами у

життєдяльності людей, спричиненими довготривалою пандемією Covid–19 та

введенням воєнного стану. У результаті вищезазначених вимушених обставин у

галузі вебдизайну відбулися потужні трансформації, котрі призвели до появи

нових стратегічних завдань як у комунікативному супроводі бренду, так і в самому

аспекті проєктування. Бізнес продажів і пересічний покупець рівноцінно

потрапили у залежність від фаховості вебдизайнера через переведення

торгівельних операцій на електронну платформу інтернет-мережі.

Так, динамічний розвиток електронної комерції, який ми спостерігаємо

зараз, вимагає від практиків та науковців швидкої реакції та активних дій, щоб, з

одного боку, забезпечити подальшу успішну дизайн-діяльність в окресленій галузі,

а з іншого — гідно відповідати на запити соціуму. Саме це нагальне комплексне

завдання реалізується у дисертації О. Васильєва, який у своєму дослідженні

здійснив пошук обґрунтованих фахових відповідей на актуальну сучасну

проблематику розробки вебсайтів маркетплейсів. У той же час, вебдизайн, як один

з наймолодших дизайнерських напрямків, недостатньо вивчений у всій

багатоманітності свого проєктувального простору. Зважаючи на все

вищезазначене, актуальність даної наукової роботи не викликає сумнівів.

Оцінка обґрунтованості наукових результатів дисертації, їх

достовірності та новизни. Наукова новизна результатів дисертації є

переконливою і полягає у систематизації еволюційних трансформацій з метою

гармонізації проєктних рішень естетичної презентації та візуальної ідентифікації

сучасних вебсайтів електронної комерції.

Відповідно, у межах дослідження здобувачем вперше проведено

комплексний системний аналіз еволюції дизайну вебсайтів електронної комерції в

світовому контексті, визначено й охарактеризовано основні етапи розвитку;

систематизовано художньо-композиційні особливості дизайну складових

маркетплейсів; виявлено взаємовплив естетики та ергономіки сайту як засобу

комерційної успішності сучасних підприємств; запропоновано типологію

структури вебсайтів електронної комерції, відповідно до ієрархії та на основі

критеріїв візуальної презентації, засобів художньої виразності та особливостей

дизайну обов’язкових інформаційних блоків; розроблено типологію логотипів

підприємств електронної комерції; виявлено основні тренди у графічному

представленні знаків візуальної комунікації інтерактивного середовища

інтерфейсу користувача комерційних вебсайтів; а також розроблено алгоритм та

проєктну модель створення вебсайту електронної комерції для подальшої

реалізації на платформах CMS.

Крім того, дисертантом обґрунтовано підтверджено роль візуальних

комунікацій в дизайні вебсайтів, доповнено інформацію про елементи і носії СВІ

підприємства електронної комерції та складові стилістичної єдності дизайну

відповідних вебсайтів, а також уточнено структурні, шрифтові та колірні рішення

інтерфейсів та логотипів вебсайтів інтернет-магазинів різних товарних категорій.

У той же час, у дисертації обґрунтовано взаємовплив компонентів сторінок

вебсайтів та естетичних рішень логотипів і фавіконів як важливої проєктної

характеристики комунікативної візуалізації образу підприємств, а також функцію

маркетингових досліджень при проєктуванні сучасних дизайн-систем.

Дисертація була виконана, відповідно до напрямів наукових досліджень

кафедр дизайну, мистецтва та дизайну костюма Київського національного

університету технологій та дизайну «Н/н 7/20 Культурологія, естетика,

конструктивно-функціональна проблематика дизайну в контексті етнокультури,

екології та систем життєзабезпечення людини» (2020-2022 рр.); відповідно до

науково-дослідної теми кафедри мультимедійного дизайну «Н/н 40-2/23

Мультимедіа у веб-дизайні: еволюція, основні характеристики, перспективи

розвитку».

Оцінка змісту дисертації, її завершеність та дотримання принципів

академічної доброчесності. Представлена дисертація є завершеною науковою

працею і демонструє дотримання принципів академічної доброчесності.

Розглянувши звіт подібності за результатами перевірки дисертаційної роботи на

текстові співпадіння, можна зробити висновок, що дисертація Васильєва О. С. є

його самостійним дослідженням і не містить елементів фальсифікації, компіляції,

фабрикації, плагіату та запозичень. Використані ідеї, результати і тексти інших

авторів мають належні посилання на відповідне джерело, а цитати оформлені

згідно з методичними вимогами.

Мова та стиль викладення результатів. Дисертація написана українською

мовою і має анотацію в англійському перекладі. Результати дослідження викладені

автором послідовно і лаконічно, з використанням оптимальної кількості фахової

лексики, що забезпечує доступність тексту для широкого кола фахівців. Стиль

тексту дисертації відповідає науковим стандартам.

Дисертаційна робота складається зі вступу, трьох розділів, проміжних і

загальних висновків, списку використаних джерел і трьох додатків. Загальний

обсяг дисертації – 389 сторінок, з яких основний текст займає 185 сторінок. У ході

дослідження здобувачем опрацьовано 349 найменувань літературних джерел.

У вступі висвітлені всі обов’язкові для цієї структурної частини елементи:

зокрема, актуальність обраної теми та ступінь її вивчення, об’єкт, предмет, мета,

завдання, структура, методи, публічна апробація дослідження, а також його

наукова новизна та практичне значення.

У першому розділі представлені історіографія, методи та джерела

дослідження.

Другий розділ дисертації, що складається з чотирьох підрозділів з

підпунктами, присвячений особливостям дизайну та еволюції художнього образу

вебсайту електронної комерції. Зокрема, у фокусі дослідження — інновації у

створенні контенту маркетплейсів, відповідні структурні типологія та ієрархія,

специфіка дизайн-вирішення інтерфейсів комерційних вебпроєктів.

Третій розділ дисертаційної роботи містить три підрозділи з підпунктами, де

розглядаються естетика композиційних моделей вебсайтів електронної комерції та

тенденції розвитку відповідної дизайн-діяльності в аспектах просторово-

композиційної організації інтерфейсів, побудови логотипа та інших елементів

айдентики бренду, розробки візуально-комунікативних інструментів і сучасних

проєктно-графічних трендів.

Загальні висновки складаються з семи позицій, що зумовлено

сформульованими на початку дослідження завданнями і є логічним підсумком

виконаної наукової роботи.

Варто також зауважити значний обсяг візуального та інфографічного

матеріалу, представленого у додатках до дисертації, що ефектно презентує

результати дослідження.

Оприлюднення результатів дисертаційної роботи. Наукові результати

дисертації висвітлені у 16 наукових публікаціях здобувача, серед яких 5 статей

опубліковані у наукових журналах, включених до переліку фахових видань

України категорії «Б»; 1 стаття — у закордонному науковому виданні; 10

публікацій оприлюднено в якості доповідей на міжнародних та всеукраїнських

наукових конференціях і симпозіумах, з яких 3 — за кордоном.

Всі вищенаведені публікації достатньою мірою розкривають основні наукові

результати дисертації, відповідно до вимог пп. 8-9 «Порядку присудження ступеня

доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради

закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора

філософії», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня

2022 р. № 44.

Недоліки, зауваження, дискусійні питання до дисертаційної роботи.

Попри загальне позитивне враження від дисертації Васильєва О.С., варто
висловити наступні зауваження та коментарі:

1. На с. 182 дисертації подано таблицю під назвою «Рекомендації щодо оптимізації

процесу дизайн-проєктування знаків внутрішньої інфографіки вебсайтів

електронної комерції», в якій на всіх етапах йде мова про «знаки внутрішньої

іконографії». Чи означає це, що здобувач ототожнює поняття інфографіки з

іконографією і що саме мається на увазі під цим словосполученням у даному

контексті?

2. На с. 199 дисертації подається модель розробки вебсайту електронної комерції,

де чотирма етапами представлений весь проєктний процес. При цьому на жодному

з них не акцентована специфіка дизайну саме такого типу вебресурсів, оскільки

викладені кроки є досить універсальними. Очевидно, тут був би доречним певний

авторський коментар, що конкретизував би відмінності вебпроєктування

маркетплейсів у порівнянні з іншими вебпродуктами — скажімо, з розробкою

корпоративного сайту чи персональної сторінки – портфоліо.

3. У загальних висновках зазначено, що обов’язковими складовими сторінок

вебсайту електронної комерції є «логотип, хедер і футер» (с. 207). У такому разі

виникає питання щодо необхідності навігації такого вебсайту та його меню.

4. Додатки до дисертації виглядають візуально змістовними та інформаційно

насиченими, однак хотілося б бачити наведені графічні приклади (особливо

логотипи) більш масштабними та відокремленими між собою, тому що наразі

деякі їхні групи сприймаються суцільною ілюстрацією.

5. У зв’язку з малодослідженістю аналізованого напрямку проєктної діяльності

було б доцільним доповненням матеріалів дисертації розміщення термінологічного

глосарію.

Висловлені коментарі та зауваження жодним чином не зменшують загальної

наукової цінності та практичної значущості результатів дослідження і не

впливають на позитивну оцінку дисертації.

Висновок про дисертаційну роботу. Вважаю, що дисертаційна робота

здобувача ступеня доктора філософії Васильєва Олександра Сергійовича на тему

«Дизайн вебсайтів електронної комерції: еволюція, естетичні аспекти»

виконана на високому науковому рівні, не порушує принципів академічної

доброчесності та є завершеним науковим дослідженням, сукупність теоретичних

та практичних результатів якого розв’язує наукове завдання, що має істотне

значення для спеціальності 022 Дизайн галузі знань 02 Культура і мистецтво. За

актуальністю, практичною цінністю та науковою новизною представлена

дисертація повністю відповідає вимогам чинного законодавства України, що

передбачені в п. 29 Постанови Кабінету Міністрів «Про затвердження Порядку

підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у

закладах вищої освіти (наукових установах)» від 23 березня 2016 р. №261 зі

змінами, внесеними згідно з Постановами КМ №283 від 03.04.2019 р. та №502 від

19.05.2023 р., а також п. 6 «Порядку присудження ступеня доктора філософії та

скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти,